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Entgeltinformation 
 
 
Name des Kontoanbieters: C24 Bank GmbH 
Kontobezeichnung: C24 Flexkonto 
Datum: 05.10.2020 
 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 

Informationen erhalten Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 

Kontoführung C24 Flexkonto 

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: 

 Kontoführung mittels mobiler App  

 Überweisungen 

 Lastschriften 

 Debitkarte  

 4 Pocket1 

 Kontomanager  

 Mobile Payment 

Darüber hinausgehende Dienste werden gesondert in Rechnung 
gestellt. 

Kostenlos  

(Bei einem Guthaben von mindestens 
150,00 EUR an jedem Tag im Monat 

zum Tagesschluss. Für jeden 
Kalendermonat, in welchem diese 

Voraussetzung nicht erfüllt wird, fällt 
im Folgemonat ein Entgelt für die 

Kontoführung  
von 5,90 EUR an.) 

Zahlungen (ohne Karten) 

SEPA-Überweisung Kostenlos 

Gutschrift einer Überweisung Kostenlos 

Dauerauftrag Kostenlos 

Lastschrift Kostenlos 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer autorisierten 
Lastschrift mangels Kontodeckung 

3,00 EUR 

Karten und Bargeld 

Ausgabe einer Debitkarte Kostenlos 

Ausgabe einer Kreditkarte Nicht verfügbar 

Bargeldeinzahlung Dienst verfügbar über ReiseBank AG 

Bis einschließlich 5.000,00 EUR:  
7,50 EUR 

Über 5.000,00 EUR:  
15,00 EUR 

Bargeldauszahlung Nicht verfügbar 

 
1
 Pocket ist ein Unterkonto, das der Kunde zur besseren Organisation seiner Finanzen verwenden kann. 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten2 Bei aktiver Nutzung3: 
Je Kalendermonat 2 kostenlose 

Abhebungen innerhalb Deutschlands 
und dem EWR. Jede weitere 

Abhebung 2,00 EUR 

Bei nicht aktiver Nutzung3: 
2,00 EUR je Abhebung 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung2 

1,75 % des Umsatzes + 2,00 EUR 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten Nicht verfügbar 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung 

Nicht verfügbar 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung 1,75 % des Umsatzes 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung Nicht verfügbar 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 

Dispositionskredit (eingeräumte Überziehung) 10,99 % p. a. Sollzinsen 

Geduldete Kontoüberziehung 10,99 % p. a. Sollzinsen 

 

 
2 Der Betreiber des Geldautomaten kann Ihnen unabhängig von unseren Gebühren ein direktes Entgelt berechnen. Die 

Höhe des Entgeltes wird Ihnen vor Auszahlung des Betrags am Geldautomaten mitgeteilt und vom Automatenbetreiber 
erhoben. 

3 Aktive Nutzung bedeutet, dass in jedem Kalendermonat mindestens zwei Lastschriften auf das Konto des Kunden 
gezogen werden, um Verbindlichkeiten des Kunden aus Dauerschuldverhältnissen, wie z. B. Verträgen aus Gas- und 
Stromlieferung, Versicherungen, Miete oder Fitnesscenterverträgen, zu erfüllen. Erst wenn im vierten Kalendermonat 
nach Kontoeröffnung keine zwei Lastschriften eingezogen werden oder die Anzahl der Lastschriften pro Kalendermonat 
später weniger als zwei beträgt, reduziert sich die Anzahl möglicher unentgeltlicher Abhebungen. Lastschriften, die 
durch den Einsatz der C24 Mastercard getätigt werden, gelten nicht als aktive Nutzung. 


